

LIBRERIA Y DISTRIBUIDORA JARDIN S.A

~~FACTURA~~  
~~CONTADO~~

SUCURSAL HALLMARK

~~FACTURA~~  
~~CONTADO~~

237724

Tel: 2264-8888 EXT 2  
quejasysuoderencias@libreriajardin.com  
RUC:J031000004773

29 7 2016

SERIE "C"

CLIENTE: HOTEL SANTA MARIA  
DIRECCION: Shio to

RUC/CED: 204734992

VENDEDOR: LIBRERIA ZONA ABAJO

Codigo Art.	Bod.	Cant.	Descripcion	Precio Uni	Precio Desc	T. Exento	Tot. Gravado
GEN 42-50208	HAL	2	MOCHILA 13" SET. LONCHERA, CARTUCHURA BAJO TERRA	251.67	251.67	503.34	0.00
M 091-000898	HAL	3	MOCHILA 12" DE CARS CON 4 DEPOSITO N12-2122A	203.92	203.92	611.76	0.00
M-092-0172393	HAL	1	MOCHILA 13" TOYS STORY CON 1 DEPOSITO PARA NIÑO	214.52	214.52	214.52	0.00
SAM 901-PC5187	HAL	2	MOCHILA 11" UN DEPOSITO PRINCESAS	109.88	109.88	219.76	0.00
SAM 9011-STF7126	HAL	1	MOCHILA 11" PRINCESA SOFIA THE FIRST 01 DEPOSITO	110.28	110.28	110.28	0.00
SAM 901-PC5100	HAL	1	MOCHILA 11" CON 01 DEPOSITO DISNEY PRINCESA	102.59	102.59	102.59	0.00
SAM 901-PC5286	HAL	1	MOCHILA ESCOLAR PRINCESAS 11"	102.59	102.59	102.59	0.00
SAM 901-PC5201	HAL	1	MOCHILA 11" CON 01 DEPOSITO DISNEY PRINCESA	102.59	102.59	102.59	0.00
SAM 901-PC5200	HAL	40	MOCHILA 17" CON DEPOSITO HANG TEN	380.59	380.59	15,223.60	0.00



LIBRERIA Y DISTRIBUIDORA  
JARDIN, S.A.

AUT DGI AFC/DGC/SCC/010-04-2010  
7:08PM CB: HALLMARK

Hallmark2  
Elaborado Por:

Sub-Total	17,191 .03	
Descuento	0.00	0.00
Total	17,191 .03	0.00
IVA		0.00
Retención		0.00
Gran Total		17,191 .03

NO SE ACEPTAN CAMBIOS NI DEVOLUCIONES

~~FACTURA~~

Original

Equivalencia en U\$: 598 .14

**LIBRERIA Y DISTRIBUIDORA JARDIN S.A**

**FACTURA**  
**CONTADO**

**SUCURSAL HALLMARK**

**FACTURA**  
**CONTADO**

**237728**

Tel: 2264-8888 EXT 2  
quejasysugerencias@libreriajardin.com

RUC: J031000004773

29 7 2016

SERIE "C"

CLIENTE: HOTEL SANTA MARIA  
DIRECCION: Ship to

RUC/CED: 204734992

VENDEDOR: LIBRERIA ZONA ABAJO

Codigo Art.	Bod.	Cant.	Descripcion	Precio Uni	Precio Desc	T. Exento	Tot. Gravado
STAB 643-46	HAL	3	MARCADOR ACRILICO PUNTA BISELADA NEGRO 5mm	11.48	11.48	34.44	0.00
STAB 643-40	HAL	3	MARCADOR ACRILICO PUNTA BISELADA ROJO 5mm	11.48	11.48	34.44	0.00
STAB 643-41	HAL	6	MARCADOR ACRILICO PUNTA BISELADA AZUL 5mm	11.48	11.48	68.88	0.00
STAB 653-41	HAL	6	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA AZUL	10.80	10.80	64.80	0.00
STAB 653-46	HAL	3	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA NEGRO	10.80	10.80	32.40	0.00
STAB 653-40	HAL	3	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA ROJO	10.80	10.80	32.40	0.00
ARTESCO 09005100	HAL	59	REGLA TRANSPARENTE DE 30cm	4.62	4.62	272.58	0.00
ARTESCO 10005100	HAL	1	REGLA TRANSPARENTE DE 30cm	5.43	5.43	5.43	0.00
SUPERIOR LCT-12LPLUS	HAL	36	LAPIZ DE COLOR 12 UNIDADES LARGO TRIANGULAR (SUPERI	18.00	18.00	648.00	0.00
SUPERIOR B912	HAL	6	ESTUCHE GEOMETRICO PEQUEÑO 4UNDS No.1 REGLA 2CM	9.20	9.20	55.20	0.00
PEGAFAN CDLA-130	HAL	6	PEGAMENTO BLANCO 130 ars (4.6 anz)	13.27	13.27	79.62	0.00
SUPERIOR CDN-48	HAL	3	BLOCK DE CONSTRUCCION 9"x12" 50HOJAS SUPERIOR 90ar	30.89	30.89	92.67	0.00
POINTER ER210A-30	HAL	60	BORRADOR DE LECHE 4x2 cms POINTER	1.67	1.67	100.20	0.00
POINTER MHB-6P	HAL	2	LAPIZ GRAFITO POINTER COLORES SURTIDOS SET 6 PIEZAS	21.58	21.58	43.16	0.00
POINTER THB-123-N	HAL	8	LAPIZ GRAFITO POINTER NEON COLORES SURTIDOS SET 12	19.66	19.66	0.00	157.28
FABER 032-R	HAL	10	LAPICERO P. MEDIA CUERPO TRANSP. 032 ROJO	3.20	3.20	32.00	0.00
FABER 032-A	HAL	50	LAPICERO P. MEDIA CUERPO TRANSP. 032 AZUL	3.20	3.20	160.00	0.00
PEGAFAN 1 1/2X25vds	HAL	3	MASKING TAPE 1 1/2" x 25 yd. (36mm x 22.8m)	29.68	29.68	0.00	89.04
BAC BPT	HAL	3	BORRADOR PARA PIZARRA ACRILICA PLASTICO	10.86	10.86	32.58	0.00
MAE SSS-100	HAL	60	TAJADOR PLASTICO MAE 1 HUECO UND	1.01	1.01	60.60	0.00
MAE EMT-10S	HAL	1	ENGRAPADORA METALICA TIRO GRANDE PLATEADA	60.00	60.00	0.00	60.00
RAPID 00363	HAL	1	PERFORADORA DE 2 HOYOS 8cm P/30hjs FC30 BLANCO (500	124.85	124.85	0.00	124.85
RAPID 61800	HAL	2	GRAPA STANDARD 26/6 (5,000und) 24861800	14.40	14.40	0.00	28.80
CONQ 3804	HAL	75	CUAD COS PEQ 100-200H RAYA 20.1X15.7 CM MOTIVO	16.00	16.00	1.200.00	0.00
CONQ 3049	HAL	6	CUAD UNIV D/O 100H RAYADO DUPLEX	28.00	28.00	168.00	0.00
SUPERIOR BR-ROS	HAL	5	CARTULINA BRISTOL ROSADA 25.5 X 30.5" 140-15GRS	3.24	3.24	16.20	0.00
SUPERIOR BR-VER	HAL	5	CARTULINA BRISTOL VERDE 25.5 X 30.5" 140-15GRS	3.24	3.24	16.20	0.00
SUPERIOR BR-AMA	HAL	5	CARTULINA BRISTOL AMARILLA 25.5 X 30.5" 140-15GRS	3.24	3.24	16.20	0.00
GALAS 9001-UND	HAL	10	PAPEL LUSTRILLO BLANCO 50cm x 70cm(70 qrs)	2.61	2.61	0.00	26.10
ARTESCO 13102004	HAL	1	PAPELERA DE PISO PLASTICA VERDE 30 x 29 x 23 cms	52.00	52.00	0.00	52.00
ARTESCO 13102008	HAL	1	PAPELERA DE PISO PLASTICA AZUL 30 x 29 x 23 cms	52.00	52.00	0.00	52.00



AUT D61 AFC/DGC/SCC/010-04-2010  
7:24PM CB: HALLMARK

Hallmark2  
Elaborado Por:

Sub-Total	3,266.00	590.07
Descuento	0.00	0.00
Total	3,266.00	590.07
IVA		88.51
Retención		0.00
<b>Gran Total</b>		<b>3,944.58</b>

**NO SE ACEPTAN CAMBIOS NI DEVOLUCIONES**

**FACTURA**

Original

Equivalencia en U\$: 137.33

LIBRERIA Y DISTRIBUIDORA JARDIN S.A

—FACTURA—  
—CONTADO—

SUCURSAL HALLMARK

—FACTURA—  
—CONTADO—

237730

Tel: 2264-8888 EXT 2  
quejasysuoderencias@libreriajardin.com  
RUC:J0310000004773

29 7 2016

SERIE "C"

CLIENTE:  
DIRECCION: Shio to

RUC/CED: 204734992  
VENDEDOR: LIBRERIA ZONA ABAJO

Codigo Art.	Bod.	Cant.	Descripcion	Precio Uni	Precio Desc	T. Exento	Tot. Gravado
FABER 063A	HAL	9	LAPICERO P MEDIA POWER BALL AZUL	14.20	14.20	127.80	0.00
FABER 060-N	HAL	6	LAPICERO P. MEDIA 06 NEGRO	6.60	6.60	39.60	0.00
FABER DFE9125HB	HAL	3	MINAS 0.5mm HB	5.40	5.40	16.20	0.00
STAB 35553205BLP1	HAL	1	LAPIZ MECANICO 0.5mm + MINA + BORRADOR BLISTER	21.21	21.21	21.21	0.00
STAB 4905-HB	HAL	12	LAPIZ DE GRAFITO AMARILLO HB2 C/BORRADOR STABILO	3.50	3.50	42.00	0.00
STAB 4906-HB	HAL	12	LAPIZ DE GRAFITO ROJO HB2 C/BORRADOR STABILO	3.50	3.50	42.00	0.00



AUT D61 AFC/DGC/SCC/010-04-2010  
7:32PM CB: HALLMARK

Hallmark  
Elaborado Por:

Sub-Total	288.81	
Descuento	0.00	0.00
Total	288.81	0.00
IVA		0.00
Retención		0.00
Gran Total	288.81	

NO SE ACEPTAN CAMBIOS NI DEVOLUCIONES —FACTURA—

Original

Equivalencia en U\$: 10.05



**PRICESMART**  
Membership Shopping

PRICESMART NICARAGUA  
Km 11.5 Carretera a Masaya  
Managua, Nicaragua  
Phone (505) 7826-9700  
RUC: 3031000005036  
Autorizacion DGI:  
AFC-DGC-SCC-006-06-2011  
Serie: 8902  
Factura 000000054958

1 EA	@ 142.95	268265 Azucar S/An	142.95	E
1 EA	@ 339.45	305270 Colombina 5	339.45	G
1 EA	@ 195.95	326327 Huevos Rojo	195.95	E
1 EA	@ 142.95	268265 Azucar S/An	142.95	E
6 EA	@ 125.95	327558, Avena	755.70	G
1 EA	@ 102.45	231132 Frijol/Molid	102.45	G
1 EA	@ 174.95	268546 Ketchup Hel	174.95	G

SUBTOTAL 1,834.40  
15% 275.16  
TOTAL 2,109.56

US Cash USD 100.00  
TASA 0.035106 USD/NIO 2,848.52  
CAMBIO 788.24  
Total It. 3 12



Member # 89010289680005

Gracias por su compra en place servitiles.

CUALQUIER RECLAMO O DEVOLUCION DEBERA SER ACOMPAÑADO POR SU FACTURA ORIGINAL EN UN PERIODO NO MAYOR DE 30 DIAS.

31/05/2016 12.52 8902 009 0100 89023619 004

Le esperamos pronto.

SUPERMERCADOS LA COLONIA  
SUCURSAL VERACRUZ  
Telefono (505)22649400  
RUC 3031000003858  
ACR MAV 001 10 02

TICKET # 16-03-000000

5030010	VERGEN PABLANCA LB	8.34 x 18.80	156
1490283	COCA C.O+FREC 3L 2P		84
1490277	COCA GASE 3LT 2'S		84
1490284	COCA C.COLA+F.NAR 3L		84
4070258	BIMBO PAN BLANCO		31
5010081	VERDENCEBOLLA AMARI	1.07 x 33.50	35
6030126	U.S.A PIERNA C/MUSLO		358
5030022	VERDU ZANAHORTA LRG	2.81 x 21.75	61
6030126	U.S.A PIERNA C/MUSLO		234
4070258	BIMBO PAN BLANCO	3.00 x 35.75	101
2330066	ENCENDEDOR REG	2.00 x 17.82	35
	SUBTOTAL		1277
	I.V.A.		84
	TOTAL		1321

DOLARES 100.00 x 28.50 2850  
CAMBIO 1528

TOTAL ITEMS: 11

REYLING CAT3 03 31-05-2016 01

Gracias por preferirnos!!  
Le esperamos pronto.